
 令和6年５月17日  

会員 各位  

一般社団法戸田市薬剤師会 学術研修委員会 鎌田 裕幸  

 

第57回日本薬剤師会学術大会大会期間中ボランティア募集の件 

拝啓  

日頃より薬剤師会の活動に御協力を賜り、御礼申し上げます。  

さて、本年9月22日と23日の2日間、第57回目となる日本薬剤師会学術大会がさいたま市にて開催され

ます。全国から各々の地域で活躍する1万人を超える薬剤師が集結し、「彩」というテーマに相応しい

様々な課題と向き合うべく、盛んな議論が交わされます。 

１万人を超える薬剤師を受け入れるために、ボランティアを募集することといたしました。  

是非とも前向きにご検討いただき、共に盛り上げていただけると幸いです。  

敬具  

記 

１ 内 容     ①駅から会場までの案内 ②会場内の案内 ③PECSへの誘導及び入退場の確認 

④休憩スペース案内 ⑤クローク ⑥懇親会の受付 ⑦県民公開講座の案内 等 

 

２ 活動時間   ボラティアとしての拘束時間につきましては、配置場所にもよりますが会期中に 

 1 回限りとし、3 時間から半日単位で交代していただくことを計画とのこと  

 

3 募集対象   戸田市薬剤師会会員の薬局に勤務する薬剤師 

※応募条件：第57回日薬学術大会への事前参加登録を必ず行うこと  

 

4 人数     6名（先着順） 

 

5 応募方法   Google formより登録  

URL： https://forms.gle/9g8TeByat9VqoowK7 

 

6 締め切り    2024年6月7日（金）  

 

7 そ の 他   ・ボランティアに関わる手当は10,000円にて検討しております。  

参加登録を行うと、後日領収書が手元に届きます。申込に関わる証明となります 

ので、必ず保管していただきますようよろしくお願いいたします。  

・ボランティア活動以外の時間帯は、学会に参加していただいて構いません。  

・参加される方は事前にオンデマンドによる研修を受けて頂きます。詳細は追って 

報告いたします。 

・下記URLより、日薬学術大会への事前参加登録を必ず行ってください。  

・事前参加登録される方は、手当とは別に参加費11,000円を補助致します。 

 後日事前参加登録について、ボランティア枠を含めた25名まで参加費11,000円を 

補助の案内を致します。ボランティアをされる方は優先と致します。 

事前参加登録は4月1日よりすでに始まっております。お早めにご登録下さい。  

https://www.c-linkage.co.jp/jpa57/contents/registration.html 

https://forms.gle/9g8TeByat9VqoowK7
https://www.c-linkage.co.jp/jpa57/contents/registration.html

